

طبق اعلام مرکز آمار، گوشت قرمز عرضه شده در کشتارگاه‌های رسمی کشور در دی امسال نسبت به ماه قبل ۹ درصد و نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۸ درصد کاهش داشته است.

به گزارش ایسنا، بر اساس نتایج آمارگیری کشتار دام کشتارگاه‌های رسمی کشور در ماه دی سال جاری وزن گوشت قرمز عرضه‌شده انواع دام‌های ذبح‌شده ۳۳ هزار و

معاون وزیر صمت:

بیش از چهار هزار واحد راکد صنعتی در دولت سیزدهم احیا شد

معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از احیای چهار هزار و ۸۰۰ واحد صنعتی غیرفعال در کشور از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون خبر داد و گفت: همچنین در این مدت بیش از چهار هزار و ۹۰۰ واحد صنعتی نیز افزایش ظرفیت و تولید داشته‌اند.

«فرشاد قمیعی» در حاشیه افتتاح و کلنگ زنی چند پروژه صنعتی و واحد دانش بنیان در شهرک های صنعتی استان کرمانشاه در جمع خبرنگاران، نوسازی و بازسازی صنایع را از سیاست ها و اهداف مهم وزارت صنت، معدن و تجارت عنوان کرد و افزود: اعتقاد

داریم بخشی از زیرساخت های صنعتی در راستای افزایش بهره وری و سرمایه گذاری نیاز به نوسازی مجدد دارند تا به چرخه برگردند؛ زیرا این کار نه تنها به تولید رونق بیشتری می بخشد بلکه کاهش مصرف انرژی و آلایندگی ها را در بر دارد که ۲ چالش مهم و تأثیرگذار کشوری است.

***افتتاح ۵۹۷ پروژه زیرساختی شهرک‌های صنعتی کشور طی دهه فجر امسال**

معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در ادامه از بهره‌برداری ۵۹۷ پروژه زیرساختی در شهرک‌های

مرکز آمار اعلام کرد:

کاهش تولید گوشت قرمز در دی ماه!

۵۱۰ تن گزارش شده که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است. گوشت گوسفند و بره با ۱۱ هزار و ۸۸۴۱ تن، بز و بزغاله با ۲۲۲۶ تن و سایر انواع دام با ۱۱۳۷



با اشتغالزایی ۳۵ نفر اشتغال است؛ که امروز به بهره برداری رسید.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران همچنین از افزایش ظرفیت ۲ هزار و ۲۰۰ واحد صنعتی در سطح کشور خبر داد و گفت: ۴۰ واحد صنعتی از این واحدها متعلق به استان کرمانشاه

است.

قمیعی در پایان در خصوص سرمایه گذاری و کمک به

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

همسان سازی حقوق بازنشستگان تا ۹۰درصد حقوق دریافت شاغلان ظرف سه سال اجرا می‌شود

کشور انجام شده و به مؤلفه‌های حداکثری در حوزه زیرساختی در استان رسیدیم. وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به سوالی در خصوص برنامه دهک‌های یارانه‌ای افزود: پرداخت یارانه سال آینده نیز ادامه خواهد داشت و امسال طرح فجزانه از دهه فجر امسال شروع و به مدت سه ماه تا ۱۷ دی‌هفتم‌ماه ادامه دارد.

به گفته وی، در این طرح برای دهک یک تا هفت میزان یارانه‌ای که از طریق کالا برگ دریافت می‌کنند و یارانه تشویقی از یک میلیون و ۲۰۰ هزار ریال به ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار ریال افزایش یافته است و شرط خرید ۲ میلیون ریال حداقل برای سرانه حذف شده و پرداخت یارانه به صورت زنی است و هر کس هر مقدار از این ۱۱ قلم را خریداری کند به همان مقدار که سهمیه دارد یارانه پرداخت می‌شود. افتتاح طرح‌های عمرانی و بازدید از طرح‌های اشتغالزایی و حضور در کارگروه اشتغال و حضور در برنامه راهپیمایی خانوادگی ۲۲ بهمن از برنامه‌های سفر ۲ روزه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به استان چهارمحال و بختیاری است. شهرستان فارس‌ان در ۳۵کیلومتری مرکز چهارمحال و بختیاری قرار دارد.



داشته باشد برخی نیز معتقد است به صورت کلی تعیین شود، که هر سه گزینه در کارگروه‌های بررسی می‌شود تا در وقت مناسب با مشارکت شرکای اجتماعی به وحدت‌نظر برسیم و سال آینده حداقل حقوق و دستمزد پرداخت شود.

مرتضوی با اشاره به اینکه همزمان با دهه فجر۶۶ طرح عمرانی در چهارمحال و بختیاری با اعتباری بیش از ۳ هزار میلیارد ریال(سه هزار میلیارد تومان) به بهره‌برداری رسید، گفت: عملیات اجرایی تعدادی طرح‌های عمرانی دیگر نیز در استان آغاز شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به محقق شدن وعده دولت برای توسعه استان اشاره کرد و گفت: امروز در هر نقطه از استان که مراجعه و سفر داریم به لحاظ اینکه مصوبات سفر اول رئیس‌جمهور را قهرست‌بندی کرده‌یم طرح‌ها به بهره‌برداری رسیده است و توسعه در آن مناطق قابل مشاهده است.

وی از پیگیری مسئولان استان، نمایندگان و نماینده ولی فقیه در استان برای رفع مشکلات و محرومیت‌ها اشاره کرد و گفت: همراهی و استقبال گرم مردم در سفر دوم سفر قابل تقدیر است.

به گفته وی، در دولت سیزدهم اقدامات خوبی در سطح استان و

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان تا ۹۰ درصد حقوق شاغلان در مجلس شورای اسلامی تصویب شده است که باید ظرف سه سال اجرایی شود که از سال آینده اجرایی می‌شود.سید فولاد مرتضوی در سفر به چهارمحال و بختیاری در جمع خبرنگاران حقوق و دستمزد برای کارکنانی که از محل منابع عمومی حقوق و دستمزدشان دریافت می‌کنند در مجلس شورای اسلامی مشخص کرده که یک ۲۰ درصد و یک پلکانی هم را برای یک رقمی در ردیف اول و دوم احکام پیش‌بینی کرده است.به گفته وی، در بخش بازنشستگان نیز علاوه بر افزایش ۲۰ درصدی که مشمول می‌شود، مقرر شد که ظرف سه سال به حداقل ۹۰ درصد دریافتی شاغلان برسد و ما با مجلس در تلاش هستیم که منابع تأمین شود تا ۴۰ درصد آن ۹۰ درصد که بناسست که محقق شود در سال آینده(۱۴۰۳) تأمین و پرداخت شود.

وی افزود: در حوزه حداقل حقوق و دستمزد کارگران از طرف شرکای اجتماعی دیدگاه‌های مختلفی وجود دارند که برخی نمایندگان دولت، نمایندگان کارفرمایان و نمایندگان کارگری به مزد منطقه‌ای، مزد بخشی و یا پرداخت دستمزد بر اساس صنایع تفاوت‌های وجود

زهرامطهری- سرویس اقتصادی تماش

در حالی که قرار بود نرخ ارز بر سفره مردم و به ویژه قیمت کالاهای اساسی اثرگذار نباشد، اما در عمل چنین نشد و قیمت کالاهای اساسی از مرغ و روغن گرفته تا برنج وبه ویژه گوشت قرمز با آنچه در روز اول اعلام قیمت‌ها پس از جراحی اقتصادی اعلام گردید،تفاوت فاحشی پیدا کرده است و برخی از کالاهای هم‌چون گوشت قرمز از سفره‌های مردم یا حذف شده و اگر هم نه میزان آن بسیار کاهش یافته است. در این میان برخی کارشناسان برای این مشکل نسخه‌پیچی‌های عجیب و غریب کرده و به جای کاهش قیمت گوشت قرمز جایگزین برای آن پیشنهاد می‌کنند. در اظهارنظری عجیب، یکی از مسئولین اضافه شدن ماهی به سفره مردم راه‌حلی برای کاهش قیمت گوشت قرمزعنوان کرده، این در حالی است که در ماه‌های اخیر قیمت تن‌ماهی به حدود ۱۰۰ هزار تومان در بازار رسیده و به یک کالای لوکس تبدیل شده است.

دولت سیزدهم باید فکری اساسی برای گرانی کالاهای اساسی نماید و حالا به این نتیجه می‌رسیم که بسیاری از کارشناس ها وقتی به دولت مردان می‌گفتند اکنون زمان مناسبی برای جراحی اقتصادی نیست به چه دلیل بود.

*** اوضاع طبخی‌ها خوب نیست و فروش آنها به شدت کاهش پیدا کرده‌است**

صمد روشن ضمیر رئیس اتحادیه پزندگان شیراز گفت وگویی با سرویس اقتصادی روزنامه «تماشا» با عنوان اینکه به دلیل افزایش قیمت گوشت گوسفند تعداد طبخی‌ها رو به کاهش و تعطیلی است، در ادامه

به دلیل قیمت بالا و گرانی؛

کله پاچه هم از سفره مردم گریخت!

تحت پوشش این اتحادیه صنف کله پزی یا طبخی‌ها هستند، عنوان می‌کنند؛ اگر چه در گذشته کله پاچه خوراک محبوب ایرانی‌ها محسوب می‌شد، اما امروزه به دلیل افزایش قیمت گوشت گوسفند تعداد طبخی‌های کله پزی رو به کاهش و تعطیلی است.

وی با عنوان اینکه قیمت کله پاچه نسبت به سال گذشته ۵۰ درصد افزایش داشته است، در ادامه اظهار می‌کند: بر اساس نرخ پیشنهادی، قیمت کله خام از ۱۴۰ هزار تومان به ۳۵۰ هزار تومان و کله پخته نیز از ۳۰۰ هزار تومان به ۵۵۰ هزار رسیده است. البته در حال حاضر هر پیرس کله پاچه پخته در بازار با نرخ هایی بیش از نرخ پیشنهادی و تا ۷۵۰ و ۸۰۰ هزار تومان هم عرضه می‌شود.

***کله‌پزها مانده‌اند که یک دست که پاچه پخته شده را باید به چه قیمتی به مردم بفروش!**

رئیس اتحادیه پزندگان شیراز عنوان می‌کند: قیمت کله پاچه خام تا حدی افزایش داشته است که کله پزها مانده اند که یک دست که پاچه پخته شده را باید به چه قیمتی به مردم بفروشند که بتواند سود کند، از طرفی مشتری هم داشته باشد!

روشن ضمیر با تأکید بر اینکه در مجموع در حال حاضر، کاسبی طبخی‌ها شرایط خوبی را تجربه



رئیس اتحادیه پزندگان شیراز: خوردن کله‌پاچه از توان مردم عادی خارج شده است

بازار شده‌اند.

صمد روشن ضمیر، با اشاره به اینکه یکی از رسته‌های

در ۱۰ ماهه امسال صورت گرفت؛

تولید خودروها مرز یک میلیون دستگاه وارد کرد



خودروها را رقم زده است؛ تولید وانت در مدت مذکور امسال نسبت به مدت مشابه سال

ماه مشابه سال ۱۴۰۱ نشان‌دهنده کاهش ۱۸ درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور است.

مقدار تولید گوشت در دی ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال

۱۴۰۱ برای گوسفند و بره ۲۹ درصد، برای بز و بزغاله ۱۹ درصد، برای گاو و گوساله ۱۲ درصد و برای گاو میش و بچه‌گاو میش ۱۴ درصد کاهش و برای شتر و بچه‌شتر ۹۳ درصد افزایش داشته است.

<div><div> </div><div><div>دوشنبه</div></div></div> <div>۲۳ بهمن ۱۴۰۲</div>	<div><div> </div><div><div>۱۲ شهریور ۱۴۴۵</div></div></div>
<div><div> </div><div><div>۲۰۲۴FEB 12</div></div></div>	<div><div> </div><div><div>اقتصاد</div></div></div>
<div><div> </div><div><div>* سال شانزدهم * شماره ۳۱۴۵</div></div></div>	

براساس گزارش سازمان امور مالیاتی کشور؛

عبور مالیات‌های وصولی از مرز

۶۰ هزار میلیارد تومان

براساس گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، طی ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۲، مجموع مالیات‌های وصولی از طریق مالیات بر کالاها و خدمات و همچنین مالیات‌های مستقیم، به ۶۲۷ هزار میلیارد تومان رسیده است. براساس گزارش عملکرد درآمد‌های مالیاتی در ۱۰ ماهه ابتدایی سال جاری شاهد وصول ۶۲۷ همت بوده‌ایم که از رقم ۲۵۷ همت سهم مالیات بر کالاها و خدمات و ۳۷۰ همت سهم مالیات‌های مستقیم بوده است.

در بخش مالیات‌های مستقیم سهم مالیات بر اشخاص حقوقی ۲۳۵ همت، مالیات بردرآمد ۱۱۲ همت و سهم مالیات بر ثروت ۲۲ همت بوده است.

در بخش مالیات بر کالاها و خدمات نیز عمده منابع وصولی از طریق مالیات ارزش افزوده به مبلغ ۱۷۵ همت بوده است. در کنار آن مالیات وصولی از نقل و انتقال اتوموبیل‌ها ۱۱٫۸ همت و مالیات شماره‌گذاری خودرو ۱۰ همت بوده است. نکته قابل ذکر دیگر مربوط به درآمد حاصل از صادرات مواد خام و نیمه خام است که در مجموع سه بند مربوط شاهد وصول حدود ۱۹ همتی مالیات هستیم.

تا پایان دی ماه حدود ۱۱۲ همت مالیات بر درآمد از محل مالیات حقوق بخش عمومی، مالیات حقوق بخش خصوصی، مالیات مشاغل، مالیات مستغلات و مالیات‌های متفرقه وصول شده است. بر این اساس حقوق بگیران دولتی ۲۴ همت مالیات پرداخت کرده‌اند و از حقوق بگیران بخش خصوصی ۳۸ همت مالیات وصول شده است. این درحالی است که مالیات مشاغل و اصناف در این مدت ۴۳ هزار میلیارد تومان بوده است. ۶۴ همت نیز از محل مالیات مستغلات وصول گردیده است.

»»»

خرید ۸/۵ متر خانه با وام ۹۶۰میلیونی مسکن

در حالی متوسط قیمت مسکن به بالای ۸۰میلیون تومان رسیده است که با وام ۹۶۰میلیونی مسکن با احتساب هزینه اوراق حق تقدم وام می‌توان حدود ۸.۵ متر خانه خریداری کرد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، اواخر خردادماه امسال با مصوبه شورای پول و اعتبار سقف وام خرید مسکن از محل اوراق حق تقدم (تسه) برای زوجین تهرانی به ۸۰۰ میلیون تومان و با احتساب وام تعمیر (جعاله) به ۹۶۰ میلیون تومان افزایش یافت. در سایر شهرها نیز این وام از ۱۶۰ میلیون تومان به ۳۲۰ میلیون تومان افزایش یافت. برای تهیه این تسهیلات، متقاضی (زوج‌ها) باید معادل ۲ برابر رقم وام یعنی ۱۹۲۰ برگه اوراق حق تقدم وام مسکن (تسه) را خریداری کنند. در حالی روند معاملات بازار بورس طی دو هفته اخیر تقریباً ثابت بوده است که قیمت این اوراق طی مدت یادشده افزایش قابل‌توجهی داشته است. به‌عنوان نمونه در زمان حاضر قیمت اوراق حق تقدم سال ۱۴۰۲ به‌طور متوسط ۱۴۷ هزار تومان است که البته امسال در برخی مواقع از ۱۵۰ هزار تومان برای هر برگه نیز عبور کرده است. نرخ تسه سال ۱۴۰۱ نیز حدود ۱۴۶ هزار تومان و تسه ۱۴۰۰ حدود ۱۴۵ هزار تومان است. همان‌گونه اشاره شد یک زوج متقاضی دریافت وام ۹۶۰ میلیون تومانی در تهران باید دو برابر این رقم یعنی ۱۹۲۰ برگه را خریداری کند. اگر متوسط قیمت اوراق حق تقدم را ۱۴۵ هزار تومان در نظر بگیریم، زوج موردنظر باید همان ابتدا حدود ۲۷۸ میلیون تومان پرداخت داشته باشند. به این ترتیب از مبلغ وام اوراق تسه ۶۸۲ میلیون تومان باقی می‌ماند. با توجه به متوسط قیمت بیش از ۸۰ میلیون تومانی هر مترمربع واحد مسکونی (بر اساس گزارش تحولات بازار مسکن آذرماه امسال منتشرشده از سوی مرکز آمار ایران) می‌توان حدود ۸٫۵ متر در تهران خانه خریداری کرد.

»»»

بر اساس اطلاعیه سامانه جامع تجارت از امروز؛

شرایط جدید فروش لاستیک اعلام شد

بر اساس اطلاعیه سامانه جامع تجارت از تاریخ ۲۳ بهمن ماه سال جاری در زمان ثبت اسناد فروش به مصرف‌کننده تایلر سواری، شماره برگ سبز خودرو و ۵ رقم انتهای شماره شاسی به صورت الزامی دریافت می‌شود.

به گزارش ایسنا، سامانه جامع تجارت اعلام کرده که با هماهنگی صورت گرفته با فراجا جهت استعلام اطلاعات خودرو، در تاریخ ۲۳ بهمن ماه سال جاری در زمان ثبت اسناد فروش به مصرف‌کننده تایلر سواری، شماره برگ سبز خودرو و ۵ رقم انتهای شماره شاسی به صورت الزامی دریافت می‌شود.

همچنین بر اساس این اطلاعیه کدملی و شماره تلفن همراه تحت مالکیت کاربر نیز مانند قبل دریافت می‌شود. بنابراین اسناد قبلی با شماره شاسی و موتور تا این تاریخ باید در سامانه ثبت شود و پس از این تاریخ امکان ثبت با مقادیر قبلی نخواهد بود. گفتنی است؛ اوایل اتاق اصناف ایران طی اطلاعیه‌ای به فعالان صنف عمده و خرده فروش لاستیک اعلام کرده بود که در زمان فروش تایلر سواری به مصرف‌کننده نیاز است پنج رقم آخر شماره شاسی و شماره موتور خودرو از خریدار دریافت و در سند خرده‌فروشی ثبت شود.

همچنین تحویل لاستیک به شبکه توزیع توسط تولیدکنندگان منوط به داشتن کدنقش و پروانه کسب در رسته مربوطه بود. در ماه‌های اخیر بازار لاستیک با مشکلات متعددی روبه‌رو بوده و گزارش‌ها از بازار نیز حاکی از کمبود لاستیک با قیمت مصوب دولتی در بازار است. گفته می‌شود بخشی از این مشکلات به تأخیر در تخصیص ارز بر می‌گردد و بخشی هم به خاطر دیوپی کالا در خلأ نظارت بر بازار است.

مکاس؛ حجت رحیمی

صفحه آرژ زهره آماهه

دبیر سرویس اقتصاد: زهرا مطهری

www.Tamashanewspaper.ir